
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 
 
 

«05»  февраля  2025 года                                                                  №_117 

 
 

О положении о государственной 

экзаменационной комиссии 

Белгородской области для проведения 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

среднего общего образования в 2025 году 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, методическими рекомендациями по 

разработке положения о государственной экзаменационной комиссии субъекта 

Российской Федерации по проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2025 году 

(приложение № 4 к письму Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 22 января 2025 года № 04-15), приказом министерства образования 

Белгородской области от 05 февраля 2025 года № 264 «Об утверждении 

положения о государственной экзаменационной комиссии Белгородской области 

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2025 году» приказываю: 

1. Главному специалисту отдела общего образования управления 

образования администрации Алексеевского муниципального округа Куманиной 

Н.Ю. довести до сведения руководителей образовательных организаций, 

реализующих программы среднего общего образования приказ министерства 

образования Белгородской области от 05 февраля 2025 года № 264 «Об 

утверждении положения о государственной экзаменационной комиссии 

Белгородской области для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2025 году» 

(прилагается), с целью информирования участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 

территории Белгородской области в 2025 году и их родителей (законных 

представителей) о Положении о ГЭК, в том числе путем взаимодействия со 

средствами массовой информации, организации работы телефонов «горячей 

линии». 

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

программы среднего общего образования довести до сведения всех 

заинтересованных лиц приказ министерства образования Белгородской области 



от 05 февраля 2025 года № 264 «Об утверждении положения о государственной 

экзаменационной комиссии Белгородской области для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в 2025 году». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Алексеевского 

муниципального округа 

 

                            

 

                            М.А. Погорелова 

С приказом ознакомлены: 

Л.Ю. Мироненко 

А.А. Битюцкая 

И.В. Падалка 

Л.В. Верещак 

Н.М. Колмыкова 

Е.П. Кузьминых 

А.А. Панченко 

Н.Н. Щегольских 

Е.Г. Острякова 

Ю.В. Шушеров 

Н.Ю. Куманина 

С.Н. Овчаренко 

Н.А. Дешина 

Н.Т. Сапелкин 

Л.В. Андрусь 

Н.М. Лутова 

А.Г. Дегтярев 

С.С. Калашникова 

Е.В. Колядина 

Е.А. Кульбаченко 

О.Е. Ковалёва 


